
















Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

1 

 
 

PARDUBICKÝ KRAJ 
Krajský úřad 
Odbor finanční 

 

Z P R Á V A  

o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

obce Červená Voda 
 

IČ: 00278637 
 
 
Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:  
24.10.2022 jako Dílčí přezkoumání 
07.06.2023 jako Konečné přezkoumání 
 
 
Přezkoumání hospodaření obce  za rok 2022 ve smyslu ustanovení § 42, § 53 (týká se 

DSO) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se 
zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a bylo zahájeno dne 03.08.2023 
Krajským úřadem Pardubického kraje doručením písemného oznámení. 

 

Přezkoumané období od 01.01.2022 do 31.12.2022. 

1. Dílčí přezkoumání bylo vykonáno na úřadu obce dne 24.10.2022 
2. Konečné přezkoumání bylo vykonáno na úřadu obce dne 07.06.2023  

 

Přezkoumání vykonali: 

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Zdeňka Škarková 

- kontroloři: 
- Bc. Zdeňka Fassnerová 

 
- přizvané osoby: 

- Ing. Lenka Prokůpková, statutární auditor, oprávnění KA ČR 1669 
- Ing. Jiří Bednář, daňový poradce, evid. č. KDP ČR 5110 
- Ing. Iveta Vitáčková, asistent auditora, reg. č. KA ČR 4406 

 

Zástupci firmy AV- AUDITING, spol. s r.o., Tolarova 317, Pardubice, oprávnění KA ČR č. 
003, IČO 492 85 220 
ve dnech 10. – 11.10.2022  

 
 
 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

2 

Pověření k přezkoumání ve smyslu § 5 č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 
255/2012 Sb. vydal Krajský úřad Pardubického kraje dne 14.07.2022.   

 
Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání byli přítomni:       Ing.  Petr Mareš, Ph.D. - starosta obce 
                                                           Eva Svojanovská - vedoucí odboru finančního a  
                                                                                          bytového 

Josef Tykva - zástupce vedoucí odboru finančního a  

                      bytového  
                                                           
 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 odst. 1 a 
2 zákona č. 420/2004 Sb. posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto zákona. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů 
platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání 
údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Posledním kontrolním úkonem bylo poučení kontrolované osoby o možnosti uplatnit 
v rámci stanoviska námitky proti kontrolním zjištěním a to dne 07.06.2023.  
 

 

A.  Výsledek dílčích přezkoumání 

A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za r. 2022 

 méně závažné (ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) zákona) 
/v členění podle předmětu přezkoumání hospodaření ustanovení § 2 odst. 1 a odst. 

2/ 

1. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem 

Porušení právní předpisu:  

Vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní 
jednotky, ve znění pozdějších předpisů 

Ustanovení: § 66 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Územní celek chybně použil metodu odpisování majetku.  

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

O odpisech je účtováno čtvrtletně, metoda není v souladu se směrnicí „Odpisový 
plán“, která uvádí, že se odpisy účtují ročně.  

Zjištěný nedostatek byl odstraněn:  

Popis plnění opatření: Schválen dodatek č. 2 ke Směrnici č. 22 - Odpisový plán ze 
dne 30.12.2019, platný od 1.1.2023. 

Opatření bylo napraveno. 

 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

3 

Porušení právní předpisu:  

ČÚS č. 701 – 710 (§ 36 odst. 1 zákona o účetnictví) 

Ustanovení: ČÚS č. 703 bod 4. 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Územní celek nedodržel obecné postupy účtování o transferech.  

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Obec k datu účetního případu, tj. při uzavření dotační smlouvy v roce 2020, 
neúčtovala o podmíněné pohledávce v souladu s bodem a 4.6. ČÚS 703 – Transfery: MD 
955 - Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů /DAL 999 - Vyrovnávací 
účet k podrozvahovým účtům  

Zjištěný nedostatek byl odstraněn:  

Popis plnění opatření: Opraveno účetní dokladem č. 1212 ze dne 31.12.2022 

Opatření bylo napraveno. 

 

Ustanovení: ČÚS č. 710 bod 6. 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Územní celek nedodržel postup účtování o dlouhodobém hmotném majetku.  

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

V případě vyřazení majetku IČ 399 Škoda Superb došlo k vyřazení v roce 2022, tj. v 
roce následujícím po prodeji. Došlo tak k porušení ČÚS č. 710, kterým se provádí 
ustanovení vyhlášky č. 410/2009 Sb., bodu 6.4.5, kdy účetní jednotka účtuje při vyřazení 
dlouhodobého hmotného majetku odpisovaného z titulu jeho prodeje k tomuto okamžiku 
o jeho zůstatkové ceně při vyřazení na stranu MÁ DÁTI účtu 553 – Prodaný dlouhodobý 
hmotný majetek se souvztažným zápisem na stranu DAL příslušného syntetického účtu 
účtové skupiny 08.  

Zjištěný nedostatek byl odstraněn:  

Popis plnění opatření: Obec přijala vnitroorganizační opatření mající za účel zamezit 
pozdnímu vyřazení majetku z evidence. 

     Opatření bylo napraveno. 
 
 

Ustanovení: ČÚS č. 709 bod 4.3. 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Územní celek nedodržel postup účtování na účtu 407 - Jiné oceňovací rozdíly.  

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

V případě prodeje nemovitostí společnosti Vysokozdvižné vozíky s.r.o., nebylo 
postupováno při účtování přecenění majetku na reálnou hodnotu v souladu s ČÚS 709 
bodu 4.3. Tím došlo k nadhodnocení nákladů z prodeje majetku o částku 9 234 167 Kč.   

Zjištěný nedostatek byl odstraněn:  

Popis plnění opatření: Opraveno účetním dokladem č. 1212 ze dne 2.12.2022 

Opatření bylo napraveno. 

 

Ustanovení: ČÚS č. 703 bod 4. 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

4 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Územní celek nedodržel obecné postupy účtování o transferech.  

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Při obdržení zálohy na transfery obec nezaúčtovala příslušný související zápis v knize 
podrozvahových účtů, jak vyžaduje bod 4.10. ČÚS 703 – Transfery.  

Zjištěný nedostatek byl odstraněn:  

Popis plnění opatření: Opraveno účetním dokladem č. 20059 ze dne 5.9.2022  

Opatření bylo napraveno. 

 

 závažné (ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona) 
/v členění podle předmětu přezkoumání hospodaření ustanovení § 2 odst. 1 a odst. 

2/ 

1. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem 

Porušení právního předpisu:  

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 

Ustanovení: § 3 odst. 1 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Územní celek neúčtoval o skutečnostech, které jsou předmětem účetnictví, do 
období, s nímž tyto skutečnosti věcně a časově souvisí.  

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Některé faktury se týkaly plnění roku 2021, ale v r. 2021 nebyla na tato plnění 
vytvořena dohadná položka nebo nebylo zaúčtováno časové rozlišení. Došlo k porušení 
ustanovení § 3 odst. 1 zákona o účetnictví, kdy účetní jednotky účtují podvojnými zápisy 
o skutečnostech, které jsou předmětem účetnictví, do období, s nímž tyto skutečnosti 
časově a věcně souvisí. 

Zjištěný nedostatek byl odstraněn:  

Popis plnění opatření: Obec při časovém rozlišení či vytváření dohadných položek v 
souladu se Směrnicí pro časové rozlišování k § 69 vyhlášky č. 
410/2009 Sb., účinné ode dne 1.1.2010 

Opatření bylo napraveno. 

 

Porušení právního předpisu:  

Vyhláška č. 410/2009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 
563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní 
jednotky, ve znění pozdějších předpisů 

Ustanovení: § 66 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Územní celek chybně použil metodu odpisování majetku.  

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

V případě majetku KUBOTA ST371C byly nesprávně vypočteny a zaúčtovány odpisy. 

Zjištěný nedostatek byl odstraněn:  

Popis plnění opatření: Vytvořen nová inventární karta (inv. č. 410) s novým odpisový 
plánem se skutečným datem zařazení (9.7.2021) 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

5 

 
  

Opatření bylo napraveno. 

 

Ustanovení: § 26 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Obsahové vymezení položky rozvahy  

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Chybějící pohledávka vůči nájemníkovi Podzimek Vladimír z minulých období 
převyšuje svou částkou hladinu významnosti dle § 26, odst. 2 d) vyhlášky č. 410/2009 
Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 sb., o účetnictví ve 
znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotky, v platném znění a měla 
být účtována namísto do výnosů ve prospěch účtu 408 - Opravy předcházejících 
účetních období.  

Zjištěný nedostatek byl odstraněn:  

Popis plnění opatření: Opraveno účetním dokladem č. 1213 ze dne 31.12.2022. 

Opatření bylo napraveno. 

 

Ustanovení: § 14 odst. 12 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Zařazení dlouhodobého hmotného majetku nesouhlasilo s okamžikem uvedení do 
stavu způsobilého k užívání, kterým se rozumí zejména dokončení věci a splnění 
technických funkcí - způsobilost k provozu. Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

V některých případech došlo k pozdnímu zařazení majetku do užívání. Došlo tak k 
porušení ust. § 14, odst. 12 vyhlášky č. 410/2009 Sb., kdy dlouhodobým hmotným 
majetkem se stávají pořizované věci okamžikem uvedení do stavu způsobilého k užívání. 

Zjištěný nedostatek byl odstraněn:  

Popis plnění opatření: Obec přijala vnitroorganizační opatření mající za účel zamezit 
pozdního zařazení majetku do užívání. 

Opatření bylo napraveno. 

 

Ustanovení: § 14 odst. 1 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Územní celek nedodržel obsahové vymezení položky rozvahy "A.II.1. Pozemky".  

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

V případě pořízení nemovitostí od společnosti KARTÁČOVNY spol. s r.o. nebylo 
dodrženo ustanovení §14 odst. 1 vyhlášky 410/2009 Sb., kde je uvedeno, že položka 
pozemky neobsahuje součásti, které jsou odpisovány a vykazují se jako majetek v 
položce Stavby. Chybným zaúčtováním došlo k nesprávnému vykázání pořízeného 
dlouhodobého majetku a podhodnocení nákladů z důvodu chybějícího odpisu staveb. 

Zjištěný nedostatek byl odstraněn:  

Popis plnění opatření: Opraveno účetním dokladem č. 1212 ze dne 31.12.2022. 
 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

6 

 
  

Opatření bylo napraveno. 

Ustanovení: § 37 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Územní celek nedodržel obsahové vymezení položky výkazu zisku a ztráty "Výnosy z 
činnosti".  

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

V případě prodeje nemovitostí společnosti Vysokozdvižné vozíky s.r.o., nebylo 
postupováno dle § 37 bod 2, písm. e) vyhlášky č. 410/2009 Sb., který stanoví účtování o 
výnosu z prodeje dlouhodobého majetku jiného než pozemky. 

Zjištěný nedostatek byl odstraněn:  

Popis plnění opatření: Opraveno účetním dokladem č. 1212 ze dne 2.12.2022  

Opatření bylo napraveno. 

 

Ustanovení: § 26 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Obsahové vymezení položky rozvahy  

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Oprava chybějících odpisů v roce 2021 ve výši 2 160 tis. Kč byla zaúčtována v roce 
2022 na MD 551 - Odpisy dlouhodobého majetku. Vzhledem k částce opravy měla ale 
být zaúčtována na vrub účtu 408 - Opravy předcházejících účetních období v souladu s 
ust. § 26 odst. 2 písm. d) vyhlášky č. 410/2009 Sb.  

Zjištěný nedostatek byl odstraněn:  

Popis plnění opatření: Přeúčtováno na účet 408-Opravy předcházejících účetních 
období dokladem č. 1213 z 31.12.2022  

Opatření bylo napraveno. 

 

A.II.  Ostatní chyby a nedostatky 

 Přehled nenapravených chyb a nedostatků závažného charakteru podle ustanovení 
§ 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. (v členění podle ustanovení § 2 odst. 1 a 
2 zákona č. 420/2004 Sb.): 

1. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví 
územního celku 

Porušení právního předpisu:  

Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

Ustanovení: § 102 odst. 3 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Rada obce nerozhodla o ostatních záležitostech v samostatné působnosti.  

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

K uzavřené nájemní smlouvě č. 6/2022 ze dne 21.10.2022, obec pronajímatel, 
předmět pronájmu část pozemkové parcely č. 644/1 o výměře 50 m2 k.ú. Červená Voda, 
předložen záměr pronájmu, opatřen datem vyvěšení na úřední desce dne 26.9.2022 a 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

7 

datem sejmutí z úřední desky dne 17.10.2022. Ke smlouvě nebylo doloženo rozhodnutí o 
schválení nájmu po zveřejnění záměru.  

Chyba nebyla do ukončení přezkoumání hospodaření odstraněna 

 

2. Ustanovení § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem 

Porušení právního předpisu:  

Zákon č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných 
celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů 

Zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů 

Ustanovení: § 29 odst. 1 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Územní celek neprovedl inventarizaci veškerého majetku a závazků.  

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Dokladová inventura k rozvahovému dni 31.12.2022 podrozvahový účtů, účtu 901 
(účetní stav=61.634 Kč), účtu 915 (účetní stav=3.008.399,83 Kč), účtu 932 (účetní 
stav=6.162.032 Kč), účtu 942 (účetní stav=217.680 Kč), účtu 961 (účetní stav 35.444,53 
Kč), účtu 982 (účetní stav=13.005.000 Kč) a účtu 991 (účetní stav=6.000.000 Kč), nebyla 
provedena. 

Fyzická inventura k rozvahovému dni 31.12.2022 podrozvahových účtů, účtu 902 
(účetní stav=2.119.608,10 Kč) a účtu 909 (účetní stav=303.070.731,09 Kč), nebyla 
provedena. 

Chyba nebyla do ukončení přezkoumání hospodaření odstraněna 

 

Ustanovení: § 13 odst. 1 písm. b) 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Nebyla podána písemná informace přezkoumávajícímu orgánu o přijetí opatření k 
nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření 
do 15 dnů od projednání závěrečného účtu.  

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Zastupitelstvo obce dne 25.4.2022 schválilo závěrečný účet obce za rok 2021 včetně 
Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření s výhradami a na základě nichž přijalo 
opatření potřebná k odstranění zjištěných chyb a nedostatků.  

Obec je povinna podat o přijatých opatřeních písemnou informaci přezkoumávajícímu 
orgánu, a to nejpozději do 15 dnů po projednání Zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření spolu se závěrečným účtem. Tato informace byla doručena el. podáním do 
datové schránky Pardubického kraje dne 24.5.2022, tzn. že byla překročena doba podání 
písemné informace. 

Nedodržením termínu se obec dopustila přestupku (zákona č. 420/2004 Sb., o 
přezkoumávání hospodaření ÚSC a DSO, § 14), za který lze uložit pokutu. 

Chyba nebyla do ukončení přezkoumání hospodaření odstraněna 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají 
závažnost nedostatků uvedených v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona 
č. 420/2004 Sb. 

 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

8 

B.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných v předchozích letech 
B.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 

byly zjištěny následující chyby a nedostatky, které byly napraveny: 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace nebo návratné finanční výpomoci 
neobsahovala náležitosti stanovené zákonem.   

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Červená Voda ze dne 26.10.2021, 
příjemce FC Jiskra 2008, z.s. neobsahuje dobu, v níž má být stanoveného účelu dosaženo a 
dobu pro předložení finančního vypořádání dotace. 

Zjištěný nedostatek byl odstraněn:  

Název opatření:  Náležitosti veřejnosprávní smlouvy o poskytnutí dotace 
Opatření splněno dne:  07.06.2023 
Popis přijatého opatření: Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Červená Voda, 

příjemce FC Jiskra 2008, z.s. ze dne 13.3.2023 obsahuje náležitosti dané §10a, odst. 5) 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
      Popis plnění opatření: splněno dne 07.06.2023 

Opatření bylo napraveno. 

 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku 
včetně všech jejích změn a dodatků v souladu se zákonem.  

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Smlouva o dílo ze dne 21.5.20217 byla zveřejněna na profilu zadavatele až 14.7.2021. V 
souladu se zákonem má být zveřejněna do 15 dnů od uzavření. 

Zjištěný nedostatek byl odstraněn:  

Název opatření:  Zveřejňování na profilu zadavatele  
Opatření splněno dne:  24.10.2022 
Popis přijatého opatření: Obcí byl nastaven systém, aby k pozdnímu zveřejňování 

nedocházelo. 
      Popis plnění opatření: splněno dne 24.10.2022 

Opatření bylo napraveno. 

 

C.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2022 
 

C.I.  Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona č. 
420/2004 Sb.  

 byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) 
zákona č. 420/2004 Sb., a to: 

Nedostatky, spočívající v neúplnosti, nesprávnosti nebo neprůkaznosti vedení 
účetnictví: 

- Územní celek neprovedl inventarizaci veškerého majetku a závazků.  
Nedostatky, spočívající v porušení povinností nebo překročení působnosti 
územního celku stanovených zvláštními právními předpisy: 

- Rada obce nerozhodla o ostatních záležitostech v samostatné působnosti.  
- Nebyla podána písemná informace přezkoumávajícímu orgánu o přijetí opatření k 

nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku přezkoumání 
hospodaření do 15 dnů od projednání závěrečného účtu.  



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

9 

 Neodstranění nedostatků zjištěných při dílčím přezkoumání 
 

C.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb 
a nedostatků, která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního 
celku v budoucnu: 

 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní dopad 

na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 

C.III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  ..................................  2,47 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku  .......................................  8,15 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ..  26,36 % 
 

C.IV. Dluhové pravidlo podle zákona o rozpočtové odpovědnosti 
 

Dluh obce Červená Voda nepřekročil 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 
rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 
 

 
 
Červená Voda dne 07.06.2023 
 
Pokud zde chybí některé podpisy kontrolorů uvedených na str. 1 této zprávy, kteří se 

podíleli na výkonu přezkoumání, tak nebyli v době konečného přezkoumání již členy 
kontrolní skupiny a jejich podpis je uveden pouze v zápise z dílčího přezkoumání 
hospodaření. 

 
Jména a podpisy kontrolorů zúčastněných na konečném dílčím přezkoumání 

hospodaření – za Krajský úřad Pardubického kraje: 
 

Zdeňka Škarková 
…………………………………………. 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání 
 
 

 
 

…………………………………………. 
podpis kontrolora pověřeného řízením 

přezkoumání 
 
 

Bc. Zdeňka Fassnerová 
…………………………………………. 

kontrolor 
 
 

…………………………………………. 
podpis kontrolora 

 
 

  
 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání: 

- je zároveň návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření a je možno ke 
zjištění v ní uvedeném podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne předání 
zprávy kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Konečným zněním zprávy se 
stává tento návrh okamžikem marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) 
zákona č. 420/2004 Sb. k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému 
řízením přezkoumání. Kontrolor pověřený řízením přezkoumání může v odůvodněném 
případě stanovit lhůtu delší. 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

10 

- obsahuje výsledky uvedené v zápisu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření i 
výsledky konečného přezkoumání hospodaření územního celku,  

- nevylučuje další kontrolní zjištění jiných kontrolních orgánů, 
- se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž se jeden stejnopis předává statutárnímu 

zástupci kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu 
Krajského úřadu Pardubického kraje, 

-  nedílnou součástí zprávy je seznam dokumentů využitých při přezkoumání a 
uvedených v příloze. 

 
 
V kontrolovaném období ÚSC, dle prohlášení zástupců ÚSC: 

 neručil svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob,  

 nezastavil movitý a nemovitý majetek,  

 neuzavřel smlouvu o výpůjčce týkající se nemovitého majetku,  

 neuzavřel smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru nebo půjčky, smlouvu o převzetí 
dluhu nebo ručitelského závazku, smlouvu o přistoupení k závazku a smlouvu o 
sdružení,  

 nekoupil ani neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vklady. 
 
a proto přezkoumání hospodaření operací v těchto oblastech nemohlo být provedeno. 
 
 
Poučení:  
Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. 

povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci přezkoumávajícímu orgánu, 
a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem v orgánech 
územního celku. 

Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., povinen 
v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá 
příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění přijatých opatření, a 
v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat. 

Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupku podle ustanovení § 14 
odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 420/2004 Sb. a za to lze podle ustanovení § 14 odst. 2 
zákona č. 420/2004 Sb. územnímu celku uložit pokutu do výše 50.000,- Kč. 

 
 

S návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření byl seznámen a obsah tohoto 
návrhu byl projednán se starostou obce dne 07.06.2023.  
 
Stejnopis zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Červená Voda o počtu 17  stran 
obdržel starosta obce Ing. Petr Mareš, Ph.D. prostřednictvím datové schránky.  

 
 
 

Ing.  Petr Mareš, Ph.D. 
…………………………………………. 

starosta obce  
 

…………………………………………. 
podpis starosty obce 

 
  
  
  

 
 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

11 

Příloha ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 
 
Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání: 

 

Druh písemnosti Popis písemnosti 

Návrh rozpočtu na rok 2022, zveřejněný od 24.2.2022 dosud 

Pravidla 

rozpočtového 

provizoria 

na rok 2021, schválená na jednání ZO dne 6.12.2021, zveřejněná na 

internetových stránkách obce od 7.12.2021 

Rozpočtová opatření č. 2/2022, 4/2022, 5/2022, 8/2022, 10/2022 schválená na jednání ZO 

dne 25.4.2022, 20.6.2022, 22.7.2022, 19.9.2022, 5.12.2022 

č. 1/2022, 3/2022, 6/2022, 7/2022, 9/2022, 11/2022, 12/2022 

schválená na jednání RO dne 19.4.2022, 2.5.2022, 5.9.2022, 

19.9.2022, 28.11.2022, 19.12.2022, 28.12.2022 na základě 

předaných kompetencí ze dne 30.3.2015 

následně byla zveřejněna na internetových stránkách obce v souladu 

se zákonem 

Schválený rozpočet na rok 2022, schválený na jednání ZO dne 14.3.2022 jako vyrovnaný, 

z přiložené tabulky jsou zřejmé závazné ukazatele a neinvestiční 

příspěvky zřízených PO 

Stanovení 

závazných ukazatelů 

zřízeným 

organizacím 

zastupitelstvo obce dne 14.3.2022 ve schváleném rozpočtu na rok 

2022  schválilo závazné ukazatele zřízeným příspěvkovým 

organizacím. Zveřejněný schválený rozpočet vyjadřuje závazné 

ukazatele, kterými se mají zřízené příspěvkové organizace řídit a 

ukazatele jsou ve schválené výši zapracovány do Výkazu pro 

hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12M, změna závazných ukazatelů 

ve schválených rozpočtových opatřeních 

Střednědobý výhled 

rozpočtu 

a roky 2020 - 2024, návrh zveřejněný od 23.11. - 9.12.2019, 

schválený na jednání ZO dne 9.12.2019, zveřejněný na internetových 

stránkách obce od 30.12.2019 

Závěrečný účet za rok 2021, návrh zveřejněný od 8.4.2022 dosud, schválený na 

jednání ZO dne 25.4.2022 s výhradami nedostatků uvedených ve 

Zprávě o přezkoumání hospodaření  obce za rok 2021, zveřejněný na 

internetových stránkách obce od 28.4.2022 včetně příloh 

Bankovní výpis z běžného účtu vedeného u ČS ze dne 21.7.2022 (inkaso finančního 

daru), ze dne 20.10.2022 (poskytnutí dotace), ze dne 22.8.2022 

(poskytnutí finančního daru), ze dne 11.5.2022 (inkaso náhrady za 

věcné břemeno), ze dne 22.8.2022 (úhrada pořízených movitých 

věcí), ze dne 26.5.2022 (poskytnutí finančního daru) 

Faktura faktura vydaná, VS 12200085 ze dne 27.5.2022, předmět plnění: 

náhrada za zřízení věcného břemene, fakturovaná částka 1.210 Kč 

včetně DPH, splatnost faktury 11.5.2022, faktura uhrazena dne 

11.5.2022 

fap č. 2022109127 na částku 396.837,65 Kč, úhrada dne 4.11.2022 z 

účtu ČS (neinvestiční účelová dotace z Pardubického kraje)  

fap č. 110224164 na částku 349.027,97 Kč, úhrada dne 7.10.2022 z 

účtu ČS (neinvestiční účelová dotace z Pardubického kraje) 

Inventurní soupis 

majetku a závazků 

organizace a provedení inventarizace majetku závazků k datu 

31.12.2022 se řídilo Plánem inventur ze dne 1.9.2022, proškolení  

členů IK bylo provedeno dne  1.9.2022 (doloženo prezenční listinou), 

inventarizační zpráva za rok 2022  sestavena dne 31.1.2023, ve 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

12 

zprávě uvedeno, že  inventarizací nebyly zjištěny žádné odchylky od 

žádoucího stavu.  

Odměňování členů 

zastupitelstva 

uvolněného starosty a místostarosty a neuvolněných členů RO za 

leden - září 2022 podle mzdových listů 

uvolněného starosty a neuvolněných členů ZO za rok 2022 podle 

mzdových listů, u 2 čl. ZO došlo k chybnému výpočtu a výplatě 

odměn za 10/2022 a 12/2022, obec sama dorovnala chybné částky za 

01/2023 a 05/2023 

Příloha rozvahy sestavená k 30.9.2022, 31.12.2022 

Rozvaha sestavená k 30.9.2022, 31.12.2022 

Účetní doklad č. 247 ze dne 20.10.2022 (poskytnutí dotace) 

č. 200 ze dne 22.8.2022 (poskytnutí finančního daru) 

č. 114 ze dne 11.5.2022 (úhrada vydané faktury) 

č. 200 ze dne 22.8.2022 (pořízení hokejových mantinelů) 

č. 129 ze dne 26.5.2022 (poskytnutí finančního daru) 

Účetnictví ostatní bylo provedeno porovnání daňových příjmů vykázaných ve výkazu 

FIN 2-12M k 30.9.2022 se skutečně převedenými prostředky Finanční 

správou ČR, které jsou čtvrtletně zveřejňovány na jejich webových 

stránkách. Souhrn částek dle příslušného výkazu MF odpovídá 

skutečně obdrženým finančním prostředkům uvedených ve výkaz FIN 

2-12M k 30.9.2022 

Výkaz pro hodnocení 

plnění rozpočtu 

sestavený k 30.9.2022, 31.12.2022 

Výkaz zisku a ztráty sestavený k 30.9.2022, 31.12.2022 

obec neprovozuje hospodářskou činnost 

Výkaz zisku a ztráty 

zřízených 

příspěvkových 

organizací 

sestavené k 30.6.2022, kontrolováno na výše výsledku hospodaření 

za rok 2021 

Darovací smlouvy darovací smlouva ze dne 19.7.2022, obec obdarovaný, finanční dar v 

celkové výši 75.000 Kč připsán na účet obce vedeného u ČS dne 

21.7.2022, dar určený na renovaci malé sakrální památky - Sloupu 

Panny Marie Immaculaty v Červené Vodě 

darovací smlouva ze dne 16.8.2022, obec dárce, schválena RO dne 

11.7.2022,obdarovaný Vojensko-historický klub ERIKA Brno, z.s., dar 

určený na restaurování důstojnických kufrů, finanční dar v celkové 

výši odepsán z účtu obce vedeného u ČS dne 22.8.2022 na účet 

obdarovaného uvedeného ve smlouvě 

darovací smlouva ze dne 10.5.2022, obec dárce, schválena RO 

19.4.2022, obdarovaný P.Š, dar určený na umístění pískovcového 

znaku Znak Československé republiky ve vchodovém objektu tvrze 

Bouda, finanční dar v celkové výši 5.000 Kč odepsán z účtu 

26.5.2022na účet obdarovaného uvedeného ve smlouvě 

Dohody o pracovní 

činnosti 

ze dne 6.6.2022, výkon práce přísedícího při jednání přestupkové 

komise, 20 hod/měs, na dobu neurčitou do 6.6.2022 

Dohody o provedení 

práce 

ze dne 19.9.2022, práce spojené  přípravou, úklidem a topením ve 

volební místnosti, od 19.9. - 28.9.2022   

ze dne 19.9.2022, práce spojené  přípravou, úklidem a topením ve 

volební místnosti, od 19.9. - 28.9.2022   

ze dne 23.9.2022, úklid a desinfekce prostor MŠ používaných jako 

volební místnost s příslušenstvím, od 24.9. - 25.9.2022    



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

13 

ze dne 8.9.2022, kompletace, vkládání hlasovacích lístků do obálek a 

distribuce hlasovacích lístků pro volby, od 8.9. - 20.9.2022, 512 voličů 

ze dne 8.9.2022, kompletace, vkládání hlasovacích lístků do obálek a 

distribuce hlasovacích lístků pro volby, od 8.9. - 20.9.2022, 290 voličů 

ze dne 8.9.2022, kompletace, vkládání hlasovacích lístků do obálek a 

distribuce hlasovacích lístků pro volby, od 8.9. - 20.9.2022, 351 voličů  

ze dne 8.9.2022, kompletace, vkládání hlasovacích lístků do obálek a 

distribuce hlasovacích lístků pro volby, od 8.9. - 20.9.2022, 290 voličů 

ze dne 8.9.2022, kompletace, vkládání hlasovacích lístků do obálek a 

distribuce hlasovacích lístků pro volby, od 8.9. - 20.9.2022, 418 voličů 

ze dne 29.4.2022, Projektový manažer v rámci projektu Výlety bez 

hranic, od 1.7. - 30.9.2022 

Smlouvy a další 

materiály k 

poskytnutým 

účelovým dotacím 

žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Červená Voda ze dne 

10.8.2022, žadatel Římskokatolická farnost Červená Voda, na účel: 

náklady spojené s opravou varhan v kostele sv. Matouše v Červené 

Vodě, požadovaná částka 30.000 Kč  

smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Červená Voda ze dne 

11.10.2022, schválená RO dne 22.8.2022 na požadovaný účel v 

požadované výši, dle podmínek smlouvy dotace byla poskytnuta po 

předložení vyúčtování, která bude předloženo poskytovateli nejpozději 

do 31.12.2022. vyúčtování dotace předloženo dne 17.10.2022, dotace 

v celkové výši 30.000 Kč odepsána z účtu obce vedeného u ČS dne 

20.10.2022 na účet příjemce dotace 

 

žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Červená Voda ze dne 

11.6.2022, žadatel FC Jiskra 2008, z.s., na účel: trenér mládeže 

(požadovaná částka 185.000 Kč), provoz sportovní haly (požadovaná 

částka 250.000 Kč), činnost spolku (požadovaná částka 50.000 Kč), 

příspěvek na rekonstrukci kabin (požadovaná částka 70.000 Kč), 

revitalizace tréninkového fotbalového hřiště na hřiště z UMT 

(požadovaná částka 127.050 Kč) 

ZO dne 20.6.2022 schválilo poskytnutí dotace FC Jiskra 2008 z.s. , ve 

výši 682.500 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

na požadovaný účel, k datu dílčího přezkoumání nebyla sepsána 

smlouva  

 

žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Červená Voda ze dne 

13.7.2022, žadatel FC Jiskra 2008, z.s., na účel: příspěvek na 30% 

podíl na dotaci z NSA na Rekonstrukci tréninkového fotbalového 

hřiště na plochu s umělých trávníkem, požadovaná částka 5.410.000 

Kč  

ZO dne 22.7.2022 schvaluje poskytnutí účelové dotace ve výši 

5.410.000 Kč FC Jiskra 2008 z.s. a uzavření smlouvy o jejím 

poskytnutí na akci "Rekonstrukce fotbalového hřiště na UMT", k datu 

dílčího přezkoumání nebyla sepsána smlouva, smlouva byla sepsána 

dne 13.3.2023, použití nejpozději do 31.12.2024, dotace bude 

vyplacena na základě předloženého vyúčtování 

Smlouvy a další 

materiály k přijatým 

účelovým dotacím 

Smlouva o poskytnutí individuální dotace ze dne 19.5.2022 

(Evidenční číslo smlouvy ODSH/22/21899), na akci "Zpevněná plocha 

pro dětské dopravní hřiště" ve výši 400.000,- Kč . Investiční 

dotace byla přijatá na účet vedený u ČS dne 24.5.2022. Právní 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

14 

jednání bylo projednáno na jednání RO dne 2.5.2022 a schváleno 

usn. č. R 422. S využitím dotace do 31.12.2022 a vyúčtováním do 

31.3.2023. Ke kontrole bylo doloženo vyúčtování ze dne 12.12.2022. 

Investiční účelová dotace byla vyčerpána v plné výši. 

 

Neinvestiční dotace na úhradu výdajů vzniklých v souvislosti s 

konáním voleb do zastupitelstev obcí  a 1/3 Senátu PS ČR byla 

poskytnuta ve výši  356.000,- Kč. Uznatelné výdaje činí 147.165,93 

Kč. Vratka ve výši 208.834,07 Kč byla odvedena na účet 

Pardubického kraje v rámci finančního vypořádání se státním 

rozpočtem za rok 2022 dne 1.2.2023 z účtu ČNB. 

 

Neinvestiční dotace na výdaje spojené s přípravami volby prezidenta 

ČR v roce 2023 byla poskytnuta ve výši 65.800,- Kč. Uznatelné 

výdaje činí4.729,- Kč. Vratka ve výši 61.071,- Kč byla odvedena na 

účet Pardubického kraje v rámci finančního vypořádání se státním 

rozpočtem za rok 2022 dne  1.2.2023 z účtu ČNB. 

Smlouvy nájemní RO dne 21.2.2022 projednala a schválila pronájem nebytových 

prostor v čp 164 Pionýrské skupině Hraničář Červená Voda, k datu 

dílčího přezkoumání smlouva není podepsána, k 31.12.2022 smlouva 

nebyla uzavřena z provozních důvodů, usnesení RO stále platí 

 

nájemní smlouva č. 6/2022 ze dne 21.10.2022, obec pronajímatel, 

nájemce fyzické osoby, předmět pronájmu část pozemkové parcely č. 

644/1 o výměře 50 m2 k.ú. Červená Voda, schválena RO dne 

19.9.2022(uvedeno v části IX Smlouvy "Schvalovací doložka), doba 

nájmu na dobu neurčitou, výše nájemného stanovena usnesením RO 

č. 252 ze dne 6.3.2006 a činí 50 Kč za jeden kalendářní rok, nájemné 

za rok 2022 ve výši 13 Kč uhrazeno hotově do pokladny obce dne 

25.10.2022 (p/1983) 

Smlouvy o převodu 

majetku (koupě, 

prodej, směna, 

převod) 

kupní smlouva ze dne 1.7.2022 na převod vlastnických práv movitých 

věcí, obec kupující, schválena RO dne 27.6.2022, prodávající Obec 

Dolní Morava, předmět smlouvy: hokejové mantinely v celkové délce 

80 m, dohodnutá kupní cena 100.000 Kč odepsána z účtu obce 

vedeného u ČS dne 22.8.2022 na účet prodávajícího uvedeného ve 

smlouvě 

Smlouvy o věcných 

břemenech 

smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č, IP-12-

2013128/VB/3 ze dne 24.3.2022, schválena RO dne 21.3.2022, obec 

povinná, právní účinky vkladu do KN ke dni 4.4.2022 (sp.zn. V-

3265/2022-611), sjednaná jednorázová náhrada ve výši 1.000 Kč 

+DPH uhrazena na základě vystavené faktury VS 12200085 dne 

11.5.2022 připsáním částka 1.210 Kč na účet obce vedeného u ČS 

Zveřejněné záměry o 

nakládání s 

majetkem 

k nájemní smlouvě č. 6/2022 ze dne 21.10.2022, obec pronajímatel, 

předmět pronájmu část pozemkové parcely č. 644/1 o výměře 50 m2, 

schválené RO dne 19.9.2022, doloženo zveřejnění záměru pronájmu 

od 26.9.2022 do 17.10.2022. Kupní smlouva opatřena doložkou (část 

IX. Schvalovací doložka): záměr obce pronajmou pozemek byl 

zveřejněn v termínu do 26.9.2022 do 17.10.2022. 

Informace o přijatých 

opatřeních (zák. 

420/2004 Sb., 

k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve Zprávě o výsledku 

přezkoumání hospodaření obce za rok 2021, datum doručení el. 

podání do datové schránky Pardubického kraje dne 24.5.2022, 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

15 

320/2001 Sb., apod.) závěrečný účet obce za rok 2021 schválený ZO dne 25.4.2022, lhůta 

pro podání písemné zprávy o plnění přijatých opatřeních bude podána 

do 31.5.2022 

Vnitřní předpis a 

směrnice 

směrnice pro poskytování prostředků z Fondu rozvoje bydlení, 

schválen ZO dne 23.9.2019 

Výsledky kontrol 

zřízených organizací 

protokol o provedené kontrole členy finančního výboru provedené dne 

23.2.2022 u PO Základní škola a mateřská škola Červená Voda  

protokol o provedené kontrole členy finančního výboru provedené dne 

17.2.2022 u PO Domov důchodců sv. Zdislavy v Červené Vodě 

Zápisy z jednání 

rady včetně 

usnesení 

usnesení ze dne 10.1.2022, 24.1.2022, 7.2.2022, 21.2.2022, 

7.3.2022, 21.3.2022, 30.3.2022, 4.4.2022, 19.4.2022, 2.5.2022, 

16.5.2022, 30.5.2022, 13.6.2022, 27.6.20223, 11.7.2022, 25.7.2022, 

8.8.2022, 11.8.2022, 22.8.2022, 5.9.2022, 19.9.2022, 3.10.2022, 

17.10.2022, 19.10.2022, 31.10.2022, 14.11.2022, 28.11.2022, 

12.12.2022, 19.12.2022, 23.12.2022, 28.12.2022 

Zápisy z jednání 

zastupitelstva včetně 

usnesení 

ze dne 06.12.2021, 17.1.2022, 14.3.2022, 25.4.2022, 20.6.2022, 

22.7.2022, 5.9.2022, 19.9.2022, 17.10.2022, 5.12.2022 

Zprávy o plnění 

přijatých opatření 

(zák. 420/2004 Sb., 

320/2001 Sb., apod.) 

datum doručení el. podání do datové schránky Pardubického kraje 

dne 24.5.2022 (ve lhůtě stanovené v dokumentu Opatření k nápravě 

chyb a nedostatků) 

Finanční výbor předloženy souhrnné přehledy výsledku kontroly hospodaření obce k 

31.12.2021 a k 31.3.2022 

Kontrolní výbor zápisy z jednání ze dne 24.6.2022, 17.5.2022, 12.08.2022 

Obecně závazné 

vyhlášky 

č. 2/2020 o místních poplatcích, úč. od 10.11.2020  

č. 3/2021 o stanovení obecního systému odpadového hospodářství, 

úč. od 1.1.2022 

č. 4/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství, úč. od 1.1.2022 

na jednání ZO dne 5.12.2022 byla schválena obecně závazná 

vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství, úč. od 1.1.2023, č. 2/2022, zveřejněna ve Sbírce 

právních předpisů územních samosprávných celků a některých 

správních úřadů dne 7.12.2022 

Příkaz o přestupku Příkaz o přestupku čj.: KrÚ 84774/2022 ze dne 7.11.2022, pokuta ve 

výši 1.000,- Kč, uhrazena dne 9.11.2022 ve výši 1.000,- Kč z účtu ČS 

Příloha rozvahy 

zřízené příspěvkové 

organizace 

sestavená k 30.6.2022, kontrolováno na proúčtování rozdělení 

výsledku hospodaření za rok 2021 v souladu se schválením 

zřizovatelem 

Seznam dokumentů 

použitých při 

přezkoumání 

hospodaření 

přizvanou osobou 

AV-AUDITING, spol. 

s r.o. 

Usnesení zastupitelstva č. 312 z 17.1.2022, č. 325 a č. 327 z 

14.3.2022, č.332 z 25.4.2022, č.344 z 20.6.2022 

Kupní smlouva z 27.1.2022 na koupi nemovitostí od Evy Sochorové, 

vyrozumění o provedeném vkladu do KN, doklad 1201 a 1202 

Kupní smlouva z 25.5.2022 na prodej nemovitostí společnosti 

Vysokozdvižné vozíky s.r.o., vyrozumění o provedeném vkladu do 

KN, doklad 1203, 1205, vydané faktura na prodejní cenu s DUZP 

25.5.2022  

Kupní smlouva č. 1/2022 z 30.5.2022 na koupi nemovitostí od 

společnosti KARTÁČOVNY spol. s r.o., vyrozumění o provedeném 

vkladu do KN, doklad 1205 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

16 

Smlouva o poskytnutí peněžitého příplatku mimo základní kapitál do 

společnosti Služby obce Červená Voda s.r.o. z 29.4.2022, doklad 

1204 z 25.4.2022 

Darovací smlouva č. SMLM-36/1227/MS/83/2021 z 3.8.2022 týkající 

se darování nemovitostí Pardubickému kraji, vyrozumění o 

provedeném vkladu do KN, doklad 1208 z 3.8.2022 

Došlé faktury: VS 20220016, VS 20220096, VS 20220001 od Služby 

obce Červená Voda, s.r.o., VS 2200035 od ROUČA s.r.o., VS 

202103549 od Stanislav Krobot s.r.o., VS 220100599 od Václav 

Klaška, VS 22017 od Jiří Valnoha Elektroservis, VS 10220319, VS 

10220348 od DÉMOS, spol. s r.o., VS 2022082 od BEST ČV, s.r.o., 

VS 2022039 od Michal Koťan – trávníky HK, VS 22028 od Tomáš 

Zahálka, VS 5057017245 od Recovera Využití zdrojů a.s., VS 42022 

od Jaroslav Ptáčník, VS 1220638 od Everesta, s.r.o., VS 222441 od 

InterSoft s.r.o., VS 220026 od Ústav technológií a inovácií, s.r.o., VS 

12022065 od Regional Development Agency,  

Projektová dokumentace k akci „Rekonstrukce MŠ Bílá Voda“ 

Předpis Generali České pojišťovny na pojištění majetku a 

odpovědnosti splatné 1.7.2022 

Pojistná smlouva č. 1672895718 

Účetní doklad č. 113 ze dne 10.5.2022, č. 2006 ze dne 1.6.2022 

Vystavené faktury VS 12200077 na Laudius Praha s.r.o., VS 

32200002 na Suroviny Plundra s.r.o., VS 122000065 na Služby obce 

Červená Voda s.r.o., VS 12200005 na EKO-KOM, a.s. 

Přihláška pohledávky vůči Vladimír Podzimek 

Usnesení Krajského soudu v HK č.j. KSPA 56 INS 25510/2016-A-10 

ze dne 7.3.2017 

Smlouva o zemědělském pachtu č. 02/2019 se spol. Rolnická 

společnost s.r.o. včetně Dodatku č. 2. 

Dodatek č. 9 Smlouvy o nájmu vodohospodářského majetku 

Dokumentace k dotaci „Revitalizace tenisových kurtů“ 

Dokumentace k dotaci „Komunitní centrum“.  

Smlouva o dílo včetně Dodatku č. 1 s VYSSPA Sports Technology 

s.r.o., Protokol o předání a převzetí díla. 

Protokol o předání a převzetí díla „Komunitní centrum“ se spol. Služby 

obce Červená Voda, s.r.o. 

Směrnice „Odpisový plán“ z 30.12.2019 

Karty majetku – bez čísla KUBOTA ST317C, IČ 1116, 1275, 2015, 

380, 3946 

Doklad 1201 z 2.1.2022 – zaúčtování zařazení a vyřazení majetku 

Inventura účtů oprávek a účtu 403 k 31.12.2021 

Faktura 54 od Sdružení obcí Orlicko 

Smlouvy se Sdružením obcí Orlicko č. 47, 48, 52 na příspěvky, doklad 

VS 220084 na mimořádný příspěvek 

Výpis z BÚ u ČS z 5.10.2022 – účet cizích prostředků 

Výpisy z účetní evidence se stavem hotovosti na účtu opatrovanců – 

účty 26110-15, 18, 19 a  37830 

Dokumentace k veřejné zakázce „Rolba pro úpravu běžeckých tratí“ 

Dokumentace k veřejné zakázce „Bezbariery – Červené Voda, 

Červená voda 118,119,121“, faktury na provedené práce 

Dokumentace k veřejné zakázce „komunitní centrum Červená Voda“, 

faktury na provedené práce 



Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

17 

Schvalování 

účetních závěrek 

RO dne 2.5.2022 schválila účetní závěrky příspěvkových organizací 

zřízených obcí sestavené k rozvahovému dni 31.12.2021, schválila 

zlepšený výsledek hospodaření za rok 2021 Základní školy a 

mateřské školy Červená Voda ve výši 320.185,80 Kč a jeho rozdělení 

do rezervního fondu organizace, schválilo výsledek hospodaření za 

rok 2021 Domova důchodců sv. Zdislavy ve výši 0 Kč   

ZO dne 25.4.2022 schválilo účetní závěrku obce Červená Voda 

sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2021 

 




































































































		2023-06-07T14:58:46+0200


		2023-06-07T15:08:43+0200


		2023-06-08T08:43:37+0200
	Ing. Petr Mareš, Ph.D.




